
 

  

 

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

Корюківський район 

Чернігівська область 
Виписка із 

РІШЕННЯ № 32  – 3348 - VIII 

(тридцять другої сесії восьмого скликання) 
 

05 березня 2025 року     
селище Сосниця                          

 

Про доповнення до заходів і завдань  
Програми забезпечення техногенної та пожежної 
безпеки на території Сосницької селищної ради  
на 2025-2027 роки 

 

 

Відповідно до пункту 22  частини  1  статті  26 та статті  42  Закону  України  

«Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 статті 19 Кодексу цивільного 

захисту України, з метою захисту населених пунктів громади, населення, суб’єктів 

господарювання та довкілля від пожеж і надзвичайних ситуацій та подій 

техногенного та природного походження та їх наслідків, враховуючи клопотання       

Чернігівської обласної рятувально-водолазної служби, Сосницька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести доповнення до додатку 2 Заходів і завдань з виконання Програми 

забезпечення пожежної та техногенної безпеки на території Сосницької селищної 

ради на 2025-2027 роки, виклавши його у новій редакції, додається. 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну з гуманітарних 

питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, регуляторної політики, 

депутатської етики та  регламенту (Коваленко О.М). 

 

 

Селищний голова             Андрій ПОРТНИЙ  

 

 

 



Додаток 2 

до рішення 29 сесії Сосницької  
      селищної ради VIII скликання  
      від 08 листопада  2024 року 

    № 29- 3182 – VIII,  

                (у редакції, затвердженій рішенням            
32 сесії Сосницької селищної ради VIII  

скликання від 05 березня 2025 року 

                № 32 - 3348- VIII) 

 

   

Заходи і завдання 

 

з виконання Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки на 
території Сосницької селищної ради на 2025-2027 роки 

 

№ 

з/п 

Назва заходу Бюджет, тис. грн. 
2025 2026 2027 Всього 

1 2 3 4 5 6 

1. Заходи з удосконалення системи оповіщення цивільного захисту  
1.1. Улаштування місцевої автоматизованої 

системи централізованого оповіщення 
населення (МАСЦО) 

100,0 1150,0 - 1250,0 

 Усього за розділом:  100,0 1150,0 - 1250,0 

1. Заходи, спрямовані на запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 

та ліквідації їх можливих наслідків 

2.1. Створення та поповнення місцевого 

матеріального резерву 

120,0 120,0 120,0 360,0 

2.2. Придбання бойового одягу і спорядження для 
членів добровільної пожежної охорони 
селищної ради 

60,0 60,0 60,0 180,0 

2.3. Придбання переносних мотопомп з рукавами  60,0 60,0 60,0 180,0 

 Усього за розділом:  240,0 240,0 240,0 720,0 

3. Заходи, спрямовані на запобігання загибелі людей на водних об’єктах  
3.1. Облаштування місць масового відпочинку 

людей на водних об’єктах в населених пунктах 
(пляжів, місць любительського рибальства, 

обстеження акваторії дна атестованими 
спеціалізованими службами, ін. )  

20,0 20,0 20,0 60,0 

 Усього за розділом: 20,0 20,0 20,0 60,0 

4. Заходи з організації навчання населення правилам безпеки життєдіяльності та діям в 
умовах виникнення надзвичайних ситуацій  

4.1. Забезпечення консультаційних пунктів 
цивільного захисту навчальною літературою з 
питань цивільного захисту  

- - - - 

4.2. Проходження навчання керівним складом 
громади в Навчально-методичному центрі ЦЗ та 
БЖД Чернігівської області 

- - - - 

4.3. Організувати  проведення навчання правилам 
пожежної безпеки керівників, відповідальних 
за пожежну безпеку фахівців та інших 
посадових осіб підприємств. установ, 

- - - - 



організацій їх структурних підрозділів, які 
виконують обов'язки, пов'язані із 
забезпеченням пожежної безпеки об'єктів.  З 
залученням особового складу,  пожежної 
техніки, аварійно-рятувального обладнання  
та спорядження 10 ДПРП селища Сосниця 

4.4. Забезпечити   проведення   в   загальноосвітніх   
та  дошкільних   навчальних   закладах 
громади  «Тижня  знань безпеки життєдіяль-

ності» та «Місячника цивільного захисту» 

- - - - 

 Усього за розділом: - - - - 

5. Заходи із забезпечення пожежної безпеки  
5.1. Створення ремонтного фонду протипожежного 

водопостачання (придбання пожежних 
гідрантів, запасних частин, показчиків) 

40,0 - 40,0 80,0 

5.2. Організація розробки та проведення сезонних 
пожежно-профілактичних заходів під час 
підготовки до пожежонебезпечних періодів 
року 

- - - - 

5.3. Придбання запасних частин, пожежних 
рукавів і стволів до пожежних автомобілів 

80,0 80,0 80,0 240,0 

5.4. Придбання та перезарядка вогнегасників 20,0 20,0 20,0 60,0 

 Усього за розділом: 140,0 100,0 140,0 380,0 

6. Заходи з забезпечення належних умов для роботи 10 ДПРП с-ща Сосниця,  
в тому числі «Пункту незламності», в особливий період воєнного стану 

6.1. Матеріальне забезпечення проведення поточних 

ремонтів службових приміщень 10 ДПРП с-ща  

Сосниця та закупівлі меблів для підрозділу 

100,0 - - 100,0 

 Усього за розділом: 100,0 - - 100,0 

7. Заходи з підтримки діяльності Сосницької рятувальної станції 
7.1. Придбання човнового двигуна для потреб 

Сосницької рятувальної станції 
40,0 - - 40,0 

 Усього за розділом: 40,0 - - 40,0 

 Усього за програмою:  640,0 1510,0 400,0 2550,0 

 

 

Начальник відділу з питань житлово- 

комунального господарства, благоустрою,  
охорони навколишнього середовища,  
надзвичайних ситуацій, оборонної роботи, 
цивільного захисту та охорони праці    Юрій РУБЛЕВСЬКИЙ 

 


